



# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB – 04 DE FEVEREIRO DE 2022

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## LICITAÇÕES & EXTRATOS



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

### **RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº** **IN00004/2022**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PERANTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FILIPE ARAUJO REUL - R\$ 48.600,00.

Lagoa Seca - PB, 02 de Fevereiro de 2022

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA –**  
**Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PERANTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até 02/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00029/2022 - 03.02.22 - FILIPE ARAUJO REUL - R\$ 48.600,00.

### **RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº** **DP00025/2022**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00025/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JAIR AFONSO DA SILVA - R\$ 9.600,00.

Lagoa Seca - PB, 04 de Fevereiro de 2022

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
**Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00025/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 04/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00031/2022 - 04.02.22 - JAIR AFONSO DA SILVA - R\$ 9.600,00.



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº  
DP00024/2022**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00024/2022, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALEX SANDRA SENA DE BARROS - R\$ 12.000,00.

Lagoa Seca - PB, 04 de Fevereiro de 2022

FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00024/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS . VIGÊNCIA: até 04/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00030/2022 - 04.02.22 - ALEX SANDRA SENA DE BARROS - R\$ 12.000,00.



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
00004/2022**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2022, que objetiva: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (VEÍCULOS 0 KM E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº: 11264.183000/1210-01 – MINISTÉRIO DA SAÚDE E RECURSOS PRÓPRIOS; HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório em favor de: **ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R\$ 12.611,00; FIORI VEICULO S.A - R\$ 151.880,00; M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R\$ 2.960,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R\$ 15.157,90; T. I. TECNOLOGIA LTDA - R\$ 8.293,00.**

Lagoa Seca - PB, 01 de Fevereiro de 2022.

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA  
Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2022**

Aos **04 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022**, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 00008/2022** que objetiva o registro de preços para: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE;** resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.**

VENCEDOR: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO						
CNPJ: 29.314.271/0001-01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	MEIO GRANITICO NATURA	FIO IN NATURA	METRO	6000	19,50	117.000,00
2	AREIA ARGAMASSA NATURA	FINA IN NATURA	METRO <sup>3</sup>	800	60,00	48.000,00
3	PAALELEPIPEDO S IN NATURA	IN NATURA	MILHEIRO	1000	915,00	915.000,00
4	AREIA GROSSA PARA COXÃO AREIA	IN NATURA	METRO <sup>3</sup>	3000	60,00	180.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>1.260.000,00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (doze) meses**, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade **Pregão Eletrônico nº 00008/2022**, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- **ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO.**

CNPJ: 29.314.271/0001-01

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4.

Valor: **R\$ 1.260.000,00**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 04 de Fevereiro de 2022

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE ADITIVO**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA, ETANOL, DIESEL S500 E DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda - Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00042/2021 - JHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 23.295.776/0001-81 - 1º Aditivo - acréscimo de R\$ 232.859,94; e prorroga o prazo por mais 20 dias. ASSINATURA: 02.02.22



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
00007/2022**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME - R\$ 346.535,00; ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 9.000,00.

Lagoa Seca - PB, 04 de Fevereiro de 2022

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00007/2022**

**AOS 04 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022**, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 00007/2022** que objetiva o registro de preços para: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68**.

<b>VENCEDOR: ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME</b>						
<b>CNPJ: 22.919.869/0001-77</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUA NT.</b>	<b>P.UNI T.</b>	<b>P.TOTAL</b>
1	ABRAÇADEIRA EM PVC TIPO U DE 20 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASMETAL	UND	50	35,00	1.750,00
2	ABRAÇADEIRA EM PVC TIPO U DE 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASMETAL	UND	50	35,00	1.750,00
3	ARMAÇÃO VI 1 POLO C/10	PLASMETAL	UND	150	5,00	750,00
4	BARRA CANALETA SEMPIAL DIVISORIA COM FITA DE 2 METROS	PIAL	UND	500	5,00	2.500,00
5	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA	QUALITRONIC	UND	2000	3,50	7.000,00
6	BOCAL DE LOUÇA E 40	DECORLUX	UND	300	5,50	1.650,00
7	BOCAL DE LOUÇA E-27	DECORLUX	UND	750	1,00	750,00
8	BRACO P/LUMINARIA PUBLICA	PLASMETAL	UND	200	12,00	2.400,00
9	CABEÇOTE DE ALUMINIO 3/4	COMPEL	UND	150	3,00	450,00
10	CABO FLEXIVE DE 4,0 MM PEÇA COM 100 METROS	TEKFIO	UND	50	200,00	10.000,00
11	CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM PEÇA COM 100 METROS	TEKFIO	UND	40	95,00	3.800,00
12	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS	TEKFIO	UND	50	150,00	7.500,00
13	CABO MULTIPLEX MONOFÁSICO DE 16 MM	TEKFIO	METRO	2000	2,80	5.600,00
14	CABO NU PRA ATERRAMENTO	TEKFIO	MT	400	8,00	3.200,00

15	CABO SEMI-RÍGIDO 6,0 MM	TEKFIO	MT	400	4,00	1.600,00
16	CAIXA 4X2	TRAMONTINA	UND	1000	0,50	500,00
17	CAIXA 4X4	TRAMONTINA	UND	300	1,20	360,00
18	CAIXA DE INSPEÇÃO PRA ATERRAMENTO	FAMLUX	UND	50	1,50	75,00
19	CAIXA DE LUZ MONOFÁSICA PADRÃO ENERGISA	FAMLUX	UND	50	50,00	2.500,00
20	CAIXA PLASTICA SUP.P/LAJE TETO+30 CENTÍMETROS	FAMLUX	UND	500	5,00	2.500,00
21	CANTONEIRA PONTALETE ISOL.MEDINDO 1,5 METROS	PLASMETAL	UND	30	50,00	1.500,00
22	CANTONEIRA PONTALETE ISOL.MEDINDO 6 METROS	PLASMETAL	UND	30	230,00	6.900,00
23	CCONECTOR GTDU PRA HASTE ATERRAMENTO	ROSELI	UND	100	5,00	500,00
24	CENTRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 12/16 DISJUNTORE	SOPRANO	UND	50	30,00	1.500,00
25	CENTRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR PARA 6/8 DISJUNTORE	SOPRANO	UND	50	20,00	1.000,00
26	CONECTOR DE PERFURAÇÃO DE BAIXA TENSÃO – CDP-70	INTELLI	UND	3000	6,00	18.000,00
27	CONECTOR TIPO CUNHA VERMELHO III	INTELLI	UND	3000	2,50	7.500,00
28	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A	SOPRANO	UND	20	25,00	500,00
29	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	SOPRANO	UND	20	25,00	500,00
30	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A	SOPRANO	UND	20	25,00	500,00
31	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 16A	SOPRANO	UND	50	4,50	225,00
32	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25A	SOPRANO	UND	50	4,50	225,00
33	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 32 A	SOPRANO	UND	50	4,50	225,00
34	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	SOPRANO	UND	30	7,00	210,00
35	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO DE 20MM PEÇA COM 50 METRO	TRAMONTINA	UND	50	50,00	2.500,00
36	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO DE 25MM PEÇA COM 50 METRO	TRAMONTINA	UND	70	80,00	5.600,00
37	EXTENSÃO TRIP CABO PP 2P+T DE 10 METROS	PLUZIE	UND	30	30,00	900,00
38	EXTENSÃO TRIP CABO PP 2P+T DE 5 METROS	PLUZIE	UND	50	25,00	1.250,00
39	FILTRO DE LINHA 2P+T DE 4 SAÍDAS	POWER	UND	20	20,00	400,00
40	FITA ISOLANTE DE 10 METROS	FOXLUX	UND	250	2,00	500,00
41	FITA ISOLANTE DE 20 METROS	FOXLUX	UND	500	3,50	1.750,00
42	HASTE PRA ATERRAMENTO MEDINDO 2.00 MT	LOBATO	UND	50	20,00	1.000,00
43	HASTE PRA ATERRAMENTO MEDINDO 1,20 MT	LOBATO	UND	100	12,00	1.200,00
44	INTERRUPTOR DE SESSÃO DE EMBUTIR 10A	PLUZIE	UND	500	3,50	1.750,00
45	INTERRUPTOR DE SESSÃO DE EMBUTIR 10A COM TOMADA 2P+T DE 10A	PLUZIE	UND	500	5,00	2.500,00
46	INTERRUPTOR DE SESSÕES DE EMBUTIR 10A	PLUZIE	UND	250	5,00	1.250,00
47	INTERRUPTOR SOBREPOR SISTEMA X	PLUZIE	UND	100	4,00	400,00

48	DE 1 SESSÃO 10 A INTERRUPTOR DE SOBREPOR SISTEMA X 10 A DE 2 SESSÕES	PLUZIE	UND	100	6,50	650,00
49	INTERRUPTOR P/CHUVEIRO DE 25A	PLUZIE	UND	50	13,00	650,00
50	INTERRUPTOR DE 3 SESSÕES DE EMBUTIR 10A	PLUZIE	UND	150	7,00	1.050,00
51	ISOLADOR ROLDANA 72X72MM	PLASM ETAL	UND	250	4,50	1.125,00
52	LÂMPADA LED ALTA POTENCIA DE 30W BASE E27	AVANT	UND	2500	18,00	45.000,00
53	LÂMPADA LED DE 12W E27	AVANT	UND	300	6,00	1.800,00
54	LÂMPADA LED DE 20 W E27	AVANT	UND	250	13,00	3.250,00
55	LÂMPADA LED DE 4,5W E27	AVANT	UND	250	3,00	750,00
56	LÂMPADA LED DE 9 W E27	AVANT	UND	250	4,00	1.000,00
57	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA C/30 LEDS B.LITIO	DELGIN	UND	20	17,00	340,00
58	LUMINÁRIA DE FIBRA E-27	PLASM ETAL	UND	1200	35,00	42.000,00
59	LUMINÁRIA DE FIBRA E-40	PLASM ETAL	UND	700	35,00	24.500,00
60	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 150W BRANCO FRIOX 6000K	SORLU	UND	400	145,00	58.000,00
61	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 20 MM PACOTE COM 50 PEÇAS	PLASM ETAL	UND	50	35,00	1.750,00
62	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL DE 25 MM PACOTE COM 50 PEÇAS	PLASM ETAL	UND	50	35,00	1.750,00
64	PARAFUSO DE MÁQUINA 1/2X12" C/PORCA E ARRUELA	CISER	UND	1000	8,00	8.000,00
65	PINO FEMEA 2P+T DE 10A	ROMAZI	UND	100	3,00	300,00
66	PINO MACHO 3 SAÍDAS 2P+T DE 10A	ROMAZI	UND	100	3,00	300,00
67	PINO T DE 3 SAÍDAS 2P+T DE 10A	ROMAZI	UND	100	3,00	300,00
68	PLACA CEGA 4X2	PLUZIE	UND	500	1,50	750,00
69	PLACA CEGA 4X4	PLUZIE	UND	250	2,50	625,00
70	PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA BR100W/250V	PLUI	UND	500	3,00	1.500,00
71	PLAFON LED DE EMBUTIR QUADRADO DE 24W BIVOLT	AVANT	UND	100	35,00	3.500,00
72	PROJETOR MODELO PRE 5.4 ROSCA 400W E40	PIC	UND	50	35,00	1.750,00
73	RELÉ FOTOCELULA P/BASE BIV	QUALIT RONIC	UND	2000	10,00	20.000,00
74	SOQUETE DE PORCELANA E 27	FOXLU X	UND	100	2,00	200,00
75	TOMADA DE EMBUTIR DE 1 SESSÃO 2P+T DE 10 A	PLUZIE	UND	500	3,00	1.500,00
76	TOMADA DE EMBUTIR DE 1 SESSÃO 2P+T DE 20 A	PLUZIE	UND	250	3,50	875,00
77	TOMADA DE EMBUTIR DE 2 SESSÕES 2P+T DE 10	PLUZIE	UND	300	5,00	1.500,00
78	TOMADA DE EMBUTIR DE 3 SESSÕES 2P+T DE 10 A	PLUZIE	UND	150	7,00	1.050,00
79	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X DE 1 SESSÃO 2P+T DE 10A	PLUZIE	UND	150	5,00	750,00
80	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X DE 1 SESSÃO 2P+T DE 20A	PLUZIE	UND	50	6,00	300,00
81	TUBO ELETRODUTO ROSCAVEL DE 20 MM	PLASM ETAL	UND	200	6,00	1.200,00
82	TUBO ELETRODUTO ROSCAVEL DE 25 MM	PLASM ETAL	UND	200	8,00	1.600,00
<b>TOTAL</b>						346.535,00

<b>VENCEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI</b>						
CNPJ: 00.226.324/0001-42						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P.UNIT.</b>	<b>P.TOTAL</b>
63	PARAFUSO DE ROMAGNOLE		UND	1000	9,00	9.000,00

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

MÁQUINA C/PORCA ARRUELA	1/2X10" E					
<b>TOTAL</b>						9.000,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00007/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANTONIO LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO – ME.  
22.919.869/0001-77

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82.

Valor: R\$ 346.535,00

- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

00.226.324/0001-42

Item(s): 63.

Valor: R\$ 9.000,00

Total: R\$ 355.535,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 04 de Fevereiro de 2022.

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito